SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 сентября 2022 года
	№ 805

	О создании рабочей группы по участию Воскресенского муниципального района в национальном туристском маршруте "С умыслом #PROпромыслы"

В связи с включением Воскресенского муниципального района Нижегородской области в состав национального туристского маршрута "С умыслом #PROпромыслы" и во исполнение Протокола совещания Министерства туризма и промыслов Нижегородской области по итогам экспертного тура национального туристского маршрута "С умыслом #PROпромыслы" от 25.08.2022 №Сл-417-625949/22 администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать рабочую группу по участию Воскресенского муниципального района в национальном туристском маршруте "С умыслом #PROпромыслы" в составе согласно приложению 1.
2.Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по итогам экспертного тура
национального туристского маршрута «С умыслом #PROпромыслы» согласно приложению 2.

3.Управлению делами администрации района (Э.В.Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местного самоуправления района

А.Е. Запевалов
Приложение 1
к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

от 21 сентября 2022 года № 805
Состав рабочей группы
по участию Воскресенского муниципального района

в национальном туристском маршруте "С умыслом #PROпромыслы"

	Запевалов Александр Евгеньевич
	-
	и.о. главы местного самоуправления Воскресенского муниципального района, руководитель рабочей группы;

	Агеева Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Махотина Ольга Николаевна
	-
	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Воскресенского муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Волкова Дарья Антоновна
	-
	начальник отдела экологического просвещения МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье», секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Алексеенко Виктория Валерьевна
	-
	заместитель директора МКУК «Историко-культурный и природно-ландшафтный музей заповедник «Град-Китеж»;

	Лепехин Сергей Витальевич
	-
	глава администрации Владимирского сельсовета;

	Миронов Дмитрий Васильевич
	-
	председатель КУМИ администрации Воскресенского муниципального района;

	Умнов Константин Александрович
	-
	директор ООО «Светлоярское»;

	Склемин Василий Николаевич
	-
	начальник ОКСА администрации Воскресенского муниципального района;

	Сырцев Андрей Иванович
	-
	куратор проектов АНО «ПОРТ»;

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 21 сентября 2022 года № 805
ПЛАН

мероприятий (дорожная карта) по итогам экспертного тура

национального туристского маршрута «С умыслом #PROпромыслы»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1.Качественное наполнение туристского маршрута.

	1.1.
	Подготовка предложений по названию каждого дня маршрута, исходя из смысловой и тематической составляющей программы (п.3.1 протокола).
	Отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района
	До 01 октября
2022 года

	1.2.
	Подготовка предложений по участию организаций, входящих в туристский маршрут, и экскурсоводов на объектах для формирования общего линейного и последовательного наполнения экскурсионной программы (п.6.3 протокола).
	Отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района,

Проектный офис по туризму МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 07 октября
2022 года

	1.3.
	Формирование банка фото- и видеоматериалов о маршруте (п.3.2 протокола).
	Проектный офис по туризму МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 01 октября
2022 года,

далее – постоянно

	1.4.
	Подготовка информации о событийных и развлекательных мероприятиях, планируемых к проведению, для интеграции в программу туристского маршрута (п.7.1 протокола).
	Отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района, Проектный офис по туризму МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 30 сентября
2022 года

	1.5.
	Подготовка предложений для доработки туристского маршрута для детских групп (п.7.2 протокола).
	Проектный офис по туризму МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 30 сентября
2022 года

	1.6.
	Подготовка перечня современных мультимедийных технологий экспонирования, используемых на объектах показа, включая технологию виртуальной реальности и др. (п.7.4 протокола).
	Отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района
	До 30 октября

2022 года

	1.7.
	Проработка вопроса об организации экскурсии на экотропе «Сказки и Были Светлояра» между информационными стойками на всем пути следования. Создание QR кодов со ссылками на литературу, научные исследования для получения дополнительной информации туристами самостоятельно.
	Отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района
	До 10 октября
2022 года

	1.8.
	Подготовка новых текстов экскурсий с акцентом на погружение людей в сказку, добавлением местных писателей и сказочников, создание мультимедийной выставки по оз. Светлояр.
	Отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района
	До 10 октября
2022 года

	2.Благоустройство и создание благоприятной административной среды.

	2.1.
	Подготовка предложений и контроль наличия указателей и навигационной информации вблизи объектов, входящим в туристский маршрут
(п.4.1 протокола).
	Глава администрации Владимирского сельсовета,

Проектный офис по туризму МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 20 сентября
2022 года

	2.2.
	Подготовка предложений по увеличению санитарных зон по туристскому маршруту (п.4.2 протокола).
	Глава администрации Владимирского сельсовета,

 МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»

	До 20 сентября
2022 года

	2.3.
	Ремонт моста через р.Люнда (п.5 протокола).

	Заместитель главы администрации района
Пайков В.Е.
	До 01 апреля

2023 года

	2.4.
	Создание качественного дорожного покрытия для обеспечения доступности ООО «Светлоярское» для туристских групп
(п.5 протокола).
	Заместитель главы администрации района
Пайков В.Е.
	До 01 ноября

2024 года

	2.5.
	Благоустройство ул.Советская и подъезда к Дому Гуслей и хлеба с.Владимирское.
	Заместитель главы администрации района
Пайков В.Е.
	До 01 ноября

2024 года

	2.6.
	Благоустройство подъезда к музеям с.Владимирское.
	Заместитель главы администрации района Пайков В.Е.
	До 01 ноября
2023 года

	2.7.
	Подготовка предложений по благоустройству а/стоянки вблизи о.Светлояр (ограждение, освещение, санитарная зона, зона питания, сувенирная зона и т.п.).
	МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»,

ОКСА администрации Воскресенского муниципального района
	До 10 октября
2022 года

	2.8.
	Подготовка плана мероприятий по увеличению доступности объектов для маломобильных групп населения с указанием сроков реализации
(п.7.3 протокола).
	ОКСА,

Отдел культуры администрации Воскресенского муниципального района,

МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 30 сентября
2022 года

	2.9.
	Подготовка предложений по созданию инфраструктуры для автокемпингов
(п.7.5 протокола).
	ОКСА, КУМИ,
Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района,

МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 10 октября
2022 года

	2.10.
	Благоустройство экологической тропы: обкос травы, уборка старых деревьев, обустройство настила.
	МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	По мере необходимости

	2.11.
	Организация экологического мониторинга состояния почвенного покрова склонов у о. Светлояр с привлечением экспертов.
	МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 01 августа
2023 года

	2.12.
	Подготовка предложений по благоустройству ул. Советской с.Владимирское в едином стиле с применением малых архитектурных форм с учетом уникальности местности.
	ОКСА администрации Воскресенского муниципального района,

Глава администрации Владимирского сельсовета
	До 01 апреля 2023 года

	3.Формирование информационной открытости.

	3.1.
	Подготовка информации о туристском маршруте для размещения на портале visitnizhny.ru и/или ином ресурсе (п.6.1 протокола).
	Проектный офис по туризму МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 30 сентября 2022 года

	3.2.
	Размещение на информационных ресурсах в сети Интернет, контроль за своевременной актуализации информации о событийных и развлекательных мероприятиях
(п.7.1 протокола).
	Отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района, Проектный офис по туризму МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 30 сентября 2022 года,

далее – постоянно

	3.3.
	Подготовка технического задания на создание нового фильма о достопримечательностях Воскресенского муниципального района.
	Отдел культуры и отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района,

МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 01 января 2023 года

	3.4.
	Подготовка предложений по логотипам и рекламе с учетом уникальности района (предложения по брендированию).
	Отдел культуры и отдел экономики, прогнозирования и ресурсов администрации Воскресенского муниципального района

МКУ «Природный парк «Воскресенское Поветлужье»
	До 01 января 2023 года

[image: image1][image: image2.png]